
 

BR-01.0012.1.13.18.2019 

Protokół nr 18/2019 

Z posiedzenia Komisji Sportu i Kultury Fizycznej 
Rady Miasta Krakowa  

odbytego w dniu 24 września 2019 roku 
w sali im. J. Dietla Urzędu Miasta Krakowa 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Moryc  – Przewodniczący 
Komisji Sportu i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa udział wzięli członkowie 
Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu,  

Przewodniczący Komisji  po stwierdzeniu quorum pozwalającego na 
podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 16.00 otworzył  posiedzenie Komisji.  

  
Komisja przyjęła porządek posiedzenia  bez uwag – głosowano : 6 za, 0 przeciw, 0 
wstrzymujących się. 
 
Przewidywany porządek posiedzenia: 

1.Otwarcie posiedzenia. 
 

 2.Program rewitalizacji przyszkolnej bazy sportowej (boiska) – edycja VI 
–     sprawozdanie z      realizacji. 
     Zaproszeni Goście: 
     Dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej – Krzysztof Kowal. 
 
3.Opiniowanie projektu uchwały - Ustalenie kierunków działania dla 
Prezydenta     Miasta     Krakowa dot. rozwoju sportu amatorskiego i zawodowego w 
Krakowie    "Kraków Miastem     Sportu" /projektodawca PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA/ 
- w      trybie jednego czytania      – druk 638. 
 

4.Prezentacja Klubu Sportowego Hutnik w zakresie szkolenia dzieci i młodzieży 
ze      szczególnym uwzględnieniem sukcesu juniorów. 
    Zaproszeni Goście: 
    Prezes Klubu Sportowego  Hutnik Kraków -  Artur Trębacz. 
 
5.Prezentacja programu Szkoły Bezpiecznego Upadania oraz judo dla dzieci w szkołach 
i  przedszkolach. 
   Zaproszeni Goście; 
   Założyciel  Polish - American Judo Academy - Sylwester Gaweł. 
 
6.Przedstawienie Klubu Sportowego „Tonianka” w kontekście planów 
rozwojowych      dotyczących zmiany punktowej miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego na      którym są zlokalizowane obiekty klubu. 
     Zaproszeni Goście; 
     Prezes Klubu Sportowego „Tonianka” Grzegorz Jędrzejowski. 
 
7.Sprawy bieżące. 
 
8. Oświadczenia i komunikaty. 
 
9.Zamknięcie posiedzenia. 
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                     Ad.2. 

Program rewitalizacji przyszkolnej bazy sportowej (boiska) – edycja VI 
–     sprawozdanie z      realizacji. 
 
Paweł Popławski – Kierownik - ZIS przedstawił prezentację multimedialną programu 
rewitalizacji przyszkolnej bazy sportowej (boiska) – edycja VI –     sprawozdanie z   realizacji. 
Komisja na następnym posiedzeniu zawnioskuje do Prezydenta Miasta Krakowa o kontynuacji 
programu i zabezpieczeniu  środków finansowych na ten cel w wysokości 5 mln zł w budżecie na 
2020 rok . 

  
Program rewitalizacji boisk przyszkolnych i klubowych 2014 – 2019 

  

Lata realizacji Ilość boisk Środki finansowe 

Edycja I – 2014 14 5 446 408,00 zł 

Edycja II – 2015 19 6 261 053,00 zł 

Edycja III – 2016  40 7 146 200,00 zł 

Edycja IV – 2017 29 9 912 300,00 zł 

Edycja V – 2018 47 10 100 000,00 zł 

Edycja VI - 2019 19 6 619 284,00 zł 

Łączni ilość  obiektów sportowych    
168 

  
45 485 242,00 zł 

 

Ad.3. 

Komisja nie wydala opinii do druku nr 638 z uwagi na brak wnioskodawcy. 

Ad.4. 

Prezentacja Klubu Sportowego Hutnik w zakresie szkolenia dzieci i młodzieży 
ze      szczególnym uwzględnieniem sukcesu juniorów. 
Z radnymi spotkali się przedstawiciele zasłużonego, nowohuckiego klubu. Prezes 

Hutnika, Artur Trębacz wielokrotnie podkreślał, że sytuacja jest naprawdę fatalna. 

Przede wszystkim stadion przy ul. Ptaszyckiego wygląda jak ruina. Nie można już na nim 

organizować imprez masowych, co pozbawia klub jakichkolwiek funduszy.  

Radny Andrzej Hawranek przypomniał, że przecież krążył w ubiegłym roku projekt 

nowego obiektu i pytał co się z nim stało. Jak odpowiedział Krzysztof Kowal, dyrektor 

Zarządu Infrastruktury Sportowej, miasta na razie nie stać na budowę nowego stadionu, 
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tym bardziej, że projekt był dosyć ambitny, budowę nowego oświetlonego i zadaszonego 

obiektu na 12 tys. osób. Radni dopytywali się o dalsze losy projektu stadionu. Koszt 

takiego obiektu to ok. 100-140 mln zł.  

Jako że na stadionie nie można organizować obecnie imprez masowych, czyli z udziałem 

więcej niż tysiąca osób, na mecze wpuszczane jest tych osób 999. Na pytanie radnego 

Adama Migdała czy Hutnik nie mógłby grać na innych stadionach, prezes Trębacz 

odpowiedział, że władze klubu nie wyobrażają sobie takiej sytuacji.  

Radni pytali czy miasto planuje w ogóle jakieś inwestycje na podupadającym obiekcie. 

Okazuje się, że tak. W obecnym roku modernizowane są szatnie  i magazyny, być może 

w przyszłym roku uda się dostosować obiekt do takiego stanu, w którym będą mogły 

odbywać się tam imprezy masowe. Co dalej, tego jednak nie wie nikt. 

Ad.5. 

Prezentacja programu Szkoły Bezpiecznego Upadania oraz judo dla dzieci w szkołach 
i  przedszkolach. 
 

Następnie komisja wysłuchała informacji na temat Polish - American Judo Academy. 

Przedstawiciele organizacji przedstawili się radnym i opowiedzieli o swojej misji i 

działalności. Celem jest popularyzacja sportu ogólnorozwojowego jakim jest judo, 

upowszechnianie szerokorozumianej kultury fizycznej, nauka bezpiecznego upadania, 

nauka języka angielskiego oraz edukacja  rodziców w zakresie kultury fizycznej. 

A.6.  
Przedstawienie Klubu Sportowego „Tonianka” w kontekście planów 
rozwojowych      dotyczących zmiany punktowej miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego na      którym są zlokalizowane obiekty klubu. 
Prezes Klubu Sportowego „Tonianka” Grzegorz Jędrzejowski przestawił prezentację 

multimedialną o planach , zamierzeniach i reaktywacji klubu. 

Do tego potrzebna jest nowa lokalizacja siedziby klubu co będzie skutkowało za sobą 
punktową zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  "Tonie - 
Łąki" na działce nr 810/5 obr. 33 Krowodrza. 
Komisja będzie procedowała stosowny wniosek w tej sprawie na następnym 
posiedzeniu. 
Ad.7.8 

Sprawy bieżące-  na następną komisję będzie zaproszony Prezes KS Tyniec. 
Oświadczenia, komunikaty. 
 
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów  
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Ad.9. 
Zamknięcie posiedzenia. 
  

Wobec zrealizowania porządku, Przewodniczący Komisji o godzinie 17.40 
zamknął posiedzenie. 
 

Prowadzący posiedzenie 
Przewodniczący Komisji Sportu i 
Kultury Fizycznej Rady Miasta    
Krakowa 

 
 

                                                                                                                                          Stanisław Moryc 
Protokołował: 
Paweł Drożniak 
 


